

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF RAILWAYS**

**LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 487
TO BE ANSWERED ON 06.12.2023**

OSOP SCHEME

487. SHRI SANJAY SADASHIVRAO MANDLIK:

SHRI SUDHEER GUPTA:

SHRI SHRIRANG APPA BARNE:

SHRI PRATAPRAO JADHAV:

SHRI DHAIRYASHEEL SAMBHAJIRAO MANE:

Will the Minister of RAILWAYS be pleased to state:

- (a) whether the Railways has launched a pilot scheme One Station One Product (OSOP) at various railway stations across the country;**
- (b) if so, the details thereof and the aims and objectives of the said scheme;**
- (c) the details of shops provided by the Railways under the said scheme and response shown by the local beneficiaries;**
- (d) the names of the railway stations selected initially under the OSOP Scheme, State-wise and the number of shops operational under the said scheme;**
- (e) the total number of people who got employment through OSOP Scheme in the country;**
- (f) whether the Government proposes to expand this scheme to more railway stations in the country to extend the purview of employment; and**
- (g) if so, the details thereof and the funds sanctioned and released for it during the current fiscal year?**

ANSWER

**MINISTER OF RAILWAYS, COMMUNICATIONS AND
ELECTRONICS & INFORMATION TECHNOLOGY**

(SHRI ASHWINI VAISHNAW)

(a) and (b): Yes, Sir. Ministry of Railways has launched "One Station One Product" (OSOP) scheme with objective to promote the 'Vocal for Local' vision of the Government of India, provide a market for local/indigenous products and create additional income opportunities for the marginalised sections of the society. This scheme aims to provide enhanced opportunities for livelihood to local artisans, potters, weavers /handloom weavers, craftsmen etc, through provision of sale outlets at Railways Stations across the Country.

(c): As on 30.11.2023, 1189 OSOP outlets have been made operational at 1083 stations. These OSOP outlets have been allotted to the local beneficiaries which inter-alia include 184 Artisans, 630 Craftsmen, 147 Weavers, 202 Agricultural/Forest product producers etc.

(d) As on 30.11.2023, a total of 1189 OSOP outlets are operational at 1083 stations. State-wise details of the names of the railway stations covered under the OSOP Scheme are appended.

(e) The aim of the scheme is to provide enhanced opportunities for livelihood to local artisans, potters, weavers /handloom weavers, craftsmen etc. through provision of sale outlets at Railways Stations. So far, a total of 41,280 direct beneficiaries have availed the opportunities being offered under the OSOP scheme.

(f) and (g): It is continuous endeavour of Indian Railways to proliferate the coverage of OSOP scheme at railway stations across the country. As on 30.11.2023, 1189 OSOP outlets are operational at 1083 stations.

Development of stations and provision of Passenger amenities including provision of OSOP outlets are generally funded under Plan Head – 53 ‘Customer Amenities’..

APPENDIX REFERRED TO IN REPLY TO PART (d) OF UNSTARRED QUESTION NO. 487 BY SHRI SANJAY SADASHIVRAO MANDLIK, SHRI SUDHEER GUPTA, SHRI SHRIRANG APPA BARNE, SHRI PRATAPRAO JADHAV AND SHRI DHAIRYASHEEL SAMBAJIRAO MANE TO BE ANSWERED IN LOK SABHA ON 06.12.2023 REGARDING OSOP SCHEME

(d): State-wise details of the names of the railway stations covered under the OSOP Scheme are as under:

S. No.	Station Name	State/UT
1	Palasa	Andhra Pradesh
2	Araku	Andhra Pradesh
3	Bobbili	Andhra Pradesh
4	Cheepurupalli	Andhra Pradesh
5	Duvvada	Andhra Pradesh
6	Jeypore	Andhra Pradesh
7	Koraput	Andhra Pradesh
8	Naupada	Andhra Pradesh
9	Parvathipuram	Andhra Pradesh
10	Rayagada	Andhra Pradesh
11	Simhachalam	Andhra Pradesh
12	Srikakulam Road	Andhra Pradesh
13	Tilaru	Andhra Pradesh
14	Visakhapatnam	Andhra Pradesh
15	Vizianagaram Jn.	Andhra Pradesh
16	Adoni	Andhra Pradesh
17	Anantapur	Andhra Pradesh
18	Chittoor	Andhra Pradesh
19	Dharmavaram	Andhra Pradesh
20	Dhone	Andhra Pradesh
21	Gooty	Andhra Pradesh
22	Guntakal	Andhra Pradesh
23	Kadapa	Andhra Pradesh
24	Kadiri	Andhra Pradesh
25	Koduru	Andhra Pradesh
26	Madanapalle Road	Andhra Pradesh
27	Mantralayam	Andhra Pradesh
28	Pakala	Andhra Pradesh
29	Rajampeta	Andhra Pradesh

S. No.	Station Name	State/UT
30	Renigunta	Andhra Pradesh
31	Srikalahasti	Andhra Pradesh
32	Tadipatri	Andhra Pradesh
33	Tirupathi	Andhra Pradesh
34	Venkatagiri	Andhra Pradesh
35	Yerraguntla	Andhra Pradesh
36	Cumbum	Andhra Pradesh
37	Donakonda	Andhra Pradesh
38	Giddalur	Andhra Pradesh
39	Guntur	Andhra Pradesh
40	Kurichedu	Andhra Pradesh
41	Macherla	Andhra Pradesh
42	Mangalagiri	Andhra Pradesh
43	Markapur Road	Andhra Pradesh
44	Nadikudi	Andhra Pradesh
45	Nandyal	Andhra Pradesh
46	Narsaraopet	Andhra Pradesh
47	New Guntur	Andhra Pradesh
48	Piduguralla	Andhra Pradesh
49	Repalle	Andhra Pradesh
50	Sattenapalle	Andhra Pradesh
51	Vinukonda	Andhra Pradesh
52	Kurnool City	Andhra Pradesh
53	Anakapalli	Andhra Pradesh
54	Annaram	Andhra Pradesh
55	Bhimavaram Town	Andhra Pradesh
56	Chebrol	Andhra Pradesh
57	Chinaganjam	Andhra Pradesh
58	Chirala	Andhra Pradesh

59	Elamanchili	Andhra Pradesh
60	Eluru	Andhra Pradesh
61	Gudivada	Andhra Pradesh
62	Gudur	Andhra Pradesh
63	Kakinada town	Andhra Pradesh
64	Kavali	Andhra Pradesh
65	Machilipatnam	Andhra Pradesh
66	Mandavalli	Andhra Pradesh
67	Narsapur	Andhra Pradesh
68	Nellore	Andhra Pradesh
69	Ongole	Andhra Pradesh
70	Pithapuram	Andhra Pradesh
71	Rajahmundry	Andhra Pradesh
72	Samalkot Jn	Andhra Pradesh
73	Tanuku	Andhra Pradesh
74	Tenali	Andhra Pradesh
75	Tuni	Andhra Pradesh
76	Venkatachalam	Andhra Pradesh
77	Vijayawada	Andhra Pradesh
78	Viravasaram	Andhra Pradesh
79	Hindupur	Andhra Pradesh
80	Kuppam	Andhra Pradesh
81	Sri Satya Sai Prasanthinilayam	Andhra Pradesh
82	Naharlagun	Arunachal Pradesh
83	Basugaon	Assam
84	Dhubri	Assam
85	Fakiragram	Assam
86	Golakganj	Assam
87	Gossaigaon Hat	Assam
88	Kokrajhar	Assam
89	Arunachal	Assam
90	Badarpur	Assam
91	Baraigram	Assam
92	Bhanga	Assam
93	Chaparmukh	Assam

94	Dharmanagar	Assam
95	Diphu	Assam
96	Dullabcherra	Assam
97	Guwahati	Assam
98	Haiborgaon	Assam
99	Hailakandi	Assam
100	Hojai	Assam
101	Jakhalabandha	Assam
102	Kamakhya	Assam
103	Lanka	Assam
104	Lumding	Assam
105	Maibang	Assam
106	Mairabari	Assam
107	Manderdisa	Assam
108	Nagaon	Assam
109	New Haflong	Assam
110	Nilambazar	Assam
111	Patharkandi	Assam
112	Rupaigaon	Assam
113	Sarupathar	Assam
114	Silchar	Assam
115	Azara	Assam
116	Balipara	Assam
117	Barpeta Road	Assam
118	Bongaigaon	Assam
119	Chaygaon	Assam
120	Dekargaon	Assam
121	Dhupdhara	Assam
122	Dudhnoi	Assam
123	Gohpur	Assam
124	Harmuti	Assam
125	Jogigopa	Assam
126	Kaithal Pukhri	Assam
127	Mirza	Assam
128	Nalbari	Assam

129	New Bongaigaon	Assam
130	Nichatia	Assam
131	Pathsala	Assam
132	Patiladaha	Assam
133	Rangapara North	Assam
134	Rangiya	Assam
135	Sorbhog	Assam
136	Viswanath Chrli	Assam
137	Amguri	Assam
138	Bhojo	Assam
139	Borhat	Assam
140	Dibrugarh	Assam
141	Digboi	Assam
142	Furkating Jn	Assam
143	Jorhat Town	Assam
144	Lakwa	Assam
145	Ledo	Assam
146	Makum Jn.	Assam
147	Margherita	Assam
148	Mariani	Assam
149	Moranhat	Assam
150	Namrup	Assam
151	New Tinsukia	Assam
152	Sibsagar Town	Assam
153	Simaluguri Jn.	Assam
154	Tinsukia	Assam
155	Titabar	Assam
156	Ara	Bihar
157	Bakhtiyarpur	Bihar
158	Barh	Bihar
159	Buxar	Bihar
160	Danapur	Bihar
161	Fatuha	Bihar
162	Jehanabad	Bihar
163	Kiul	Bihar
164	Mokama	Bihar

165	Patliputra	Bihar
166	Patna Jn.	Bihar
167	Rajendra Nagar	Bihar
168	Rajgir	Bihar
169	Dehri On Sone	Bihar
170	Gaya	Bihar
171	Bettia	Bihar
172	Darbhanga	Bihar
173	Ghogardiha	Bihar
174	Hasanpur Road	Bihar
175	Laheriasarai	Bihar
176	Narkatiaganj	Bihar
177	Raxaul	Bihar
178	Rusera Ghat	Bihar
179	Saharsa	Bihar
180	Sakri Jn.	Bihar
181	Salauna	Bihar
182	Samastipur	Bihar
183	Supaul	Bihar
184	Dighwara	Bihar
185	Hajipur	Bihar
186	Khagaria	Bihar
187	Maheshkhunt	Bihar
188	Mansi	Bihar
189	Muzaffarpur	Bihar
190	Naugachia	Bihar
191	Bhagalpur	Bihar
192	Jamalpur	Bihar
193	Mandar Hill	Bihar
194	Sultanganj	Bihar
195	Chainwa	Bihar
196	Chhapra	Bihar
197	Chhapra Kacheri	Bihar
198	Ekma	Bihar
199	Gopalganj	Bihar
200	Mairwa	Bihar

201	Mashrakh	Bihar
202	Siwan	Bihar
203	Thawe	Bihar
204	Barsoi	Bihar
205	Katihar	Bihar
206	Kishanganj	Bihar
207	Manihari	Bihar
208	Pranpur Road	Bihar
209	Purnia	Bihar
210	Chandigarh	Chandigarh
211	Mahasamund	Chhattisgarh
212	Ambikapur	Chhattisgarh
213	Bilaspur	Chhattisgarh
214	Janjgir Naila	Chhattisgarh
215	Korba	Chhattisgarh
216	Pendra Road	Chhattisgarh
217	Raigarh	Chhattisgarh
218	Sakti	Chhattisgarh
219	Uslapur	Chhattisgarh
220	Dongargarh	Chhattisgarh
221	Rajnandgaon	Chhattisgarh
222	Bhatapara	Chhattisgarh
223	Dallirajhara	Chhattisgarh
224	Durg	Chhattisgarh
225	Marauda	Chhattisgarh
226	Raipur	Chhattisgarh
227	Anand Vihar Terminal	Delhi
228	Badli	Delhi
229	Delhi	Delhi
230	Delhi Cantt	Delhi
231	Delhi Shahdara	Delhi
232	Hazrat Nizamuddin Jn.	Delhi
233	Nangloi	Delhi
234	Subzi Mandi	Delhi

235	Sanvordem	Goa
236	Vasco Da Gama	Goa
237	Ahmedabad	Gujarat
238	Gandhidham	Gujarat
239	Palanpur	Gujarat
240	Sabarmati	Gujarat
241	Junagadh	Gujarat
242	Keshod	Gujarat
243	Veraval	Gujarat
244	Surat	Gujarat
245	Udhana	Gujarat
246	Valsad	Gujarat
247	Vapi	Gujarat
248	Bhaktinagar	Gujarat
249	Dwarka	Gujarat
250	Jamnagar	Gujarat
251	Rajkot	Gujarat
252	Surendranagar	Gujarat
253	Dahod	Gujarat
254	Ekta Nagar	Gujarat
255	Nadiad	Gujarat
256	Vadodara	Gujarat
257	Hodal	Haryana
258	Rundhi	Haryana
259	Ambala Cantt	Haryana
260	Barara	Haryana
261	Kalka	Haryana
262	Yamuna Nagar Jagadhri	Haryana
263	Bahadurgarh	Haryana
264	Ganaur	Haryana
265	Gurgaon	Haryana
266	Jakhal	Haryana
267	Jind	Haryana
268	Kurukshetra	Haryana

269	Narwana	Haryana
270	Palwal	Haryana
271	Panipat	Haryana
272	Pataudi Road	Haryana
273	Rohtak	Haryana
274	Samalkha	Haryana
275	Sonipat	Haryana
276	Tohana	Haryana
277	Bhiwani	Haryana
278	Hansi	Haryana
279	Loharu	Haryana
280	Mahendergarh	Haryana
281	Mandi Dabwali	Haryana
282	Sirsa	Haryana
283	Shimla	Himachal Pradesh
284	Anantnag	Jammu Kashmir
285	Awantipura	Jammu Kashmir
286	Banihal	Jammu Kashmir
287	Baramulla	Jammu Kashmir
288	Budgam	Jammu Kashmir
289	Jammu Tawi	Jammu Kashmir
290	Kathua	Jammu Kashmir
291	Mazhom	Jammu Kashmir
292	Pampur	Jammu Kashmir
293	Panzgam	Jammu Kashmir
294	Pattan	Jammu Kashmir
295	Qazigund	Jammu Kashmir
296	Sadura	Jammu Kashmir
297	Shri Mata Vaishno Devi Katra	Jammu Kashmir
298	Sopore	Jammu Kashmir
299	Srinagar	Jammu Kashmir
300	Barkakana	Jharkhand

301	Chandrapura	Jharkhand
302	Daltonganj	Jharkhand
303	Latehar	Jharkhand
304	NSC Bose Jn Gomoh	Jharkhand
305	Tori	Jharkhand
306	Basukinath	Jharkhand
307	Deoghar	Jharkhand
308	Dumka	Jharkhand
309	Jasidih	Jharkhand
310	Madhupur	Jharkhand
311	Godda	Jharkhand
312	Hansdiha	Jharkhand
313	Sahibganj	Jharkhand
314	Bhaga	Jharkhand
315	Bokaro Steel City	Jharkhand
316	Adityapur	Jharkhand
317	Birarajpur	Jharkhand
318	Chaibasa	Jharkhand
319	Chakradharpur	Jharkhand
320	Gamharia	Jharkhand
321	Kandra	Jharkhand
322	Sini	Jharkhand
323	Tatanagar	Jharkhand
324	Hatia	Jharkhand
325	Muri	Jharkhand
326	Ranchi	Jharkhand
327	Raichur	Karnataka
328	Yadgir	Karnataka
329	Bidar	Karnataka
330	Mangaluru Central	Karnataka
331	Mangaluru Junction	Karnataka
332	Baiyapanahalli	Karnataka

333	Banaswadi	Karnataka
334	Bangalore Cantonment	Karnataka
335	Bangalore East	Karnataka
336	Bangarapet Jn.	Karnataka
337	Carmelaram	karnataka
338	Champion	Karnataka
339	Coromandel	Karnataka
340	Gauribidanur	Karnataka
341	Kengeri	Karnataka
342	Krishnarajapuram	Karnataka
343	KSR Bengaluru	Karnataka
344	Malleswaram	Karnataka
345	Malur	Karnataka
346	Mandya	Karnataka
347	SMVT Bengaluru	Karnataka
348	Tumkur	Karnataka
349	Whitefield	Karnataka
350	Yelahanka	Karnataka
351	Yeswanthpur	Karnataka
352	Bagalkot	Karnataka
353	Ballari Jn.	Karnataka
354	Belagavi	Karnataka
355	Dharwad	Karnataka
356	Gangavathi	Karnataka
357	Ghataprabha	Karnataka
358	Gudgeri	Karnataka
359	Hosapete	Karnataka
360	Hubballi	Karnataka
361	Indi Road	Karnataka
362	Koppal	Karnataka
363	Kudachi	Karnataka
364	Raybag	Karnataka
365	Toranagallu	Karnataka
366	Vijayapura	Karnataka

367	Yalavigi	Karnataka
368	Arsikere	Karnataka
369	Bhadravathi	Karnataka
370	Birur	Karnataka
371	Byadgi	Karnataka
372	Davanagere	Karnataka
373	Harihar	Karnataka
374	Hassan	Karnataka
375	Haveri	Karnataka
376	Hole Narsipur	Karnataka
377	Mysore	Karnataka
378	Nanjangud Town	Karnataka
379	Pandavapura	Karnataka
380	Ranibennur	Karnataka
381	Shivamogga Town	Karnataka
382	Subrahmanya Road	Karnataka
383	Tarikere	Karnataka
384	Tiptur	Karnataka
385	Kottarakara	Kerala
386	Punalur	Kerala
387	Angadipuram	Kerala
388	Feroke	Kerala
389	Kanhangad	Kerala
390	Kannur	Kerala
391	Kasargod	Kerala
392	Kozhikode	Kerala
393	Kuttippuram	Kerala
394	Nilambur Road	Kerala
395	Ottappalam	Kerala
396	Palakkad Jn	Kerala
397	Parappanangadi	Kerala
398	Pattambi	Kerala
399	Payyanur	Kerala
400	Quilandi	Kerala

401	Shoranur Jn.	Kerala
402	Thalassery	Kerala
403	Tirur	Kerala
404	Vadakara	Kerala
405	Alappuzha	Kerala
406	Aluva	Kerala
407	Chengannur	Kerala
408	Cherthala	Kerala
409	Chirayinkeezhu	Kerala
410	Ernakulam JN	Kerala
411	Ernakulam Town	Kerala
412	Guruvayur	Kerala
413	Kayankulam	Kerala
414	Kochuveli	Kerala
415	Kollam	Kerala
416	Kottayam	Kerala
417	Pudukkad	Kerala
418	Thiruvalla	Kerala
419	Thiruvananthapuram Central	Kerala
420	Thiruvananthapuram Pettah	Kerala
421	Thrissur	Kerala
422	Varkala Sivagiri	Kerala
423	Burhanpur	Madhya Pradesh
424	Amla	Madhya Pradesh
425	Betul	Madhya Pradesh
426	Multai	Madhya Pradesh
427	Pandhurna	Madhya Pradesh
428	Singrauli	Madhya Pradesh
429	Bhind	Madhya Pradesh
430	Birlanagar	Madhya Pradesh
431	Dabra	Madhya Pradesh
432	Datia	Madhya Pradesh
433	Gwalior	Madhya Pradesh
434	Khajuraho	Madhya Pradesh
435	Morena	Madhya Pradesh

436	Orchha	Madhya Pradesh
437	Tikamgarh	Madhya Pradesh
438	Anuppur	Madhya Pradesh
439	Shahdol	Madhya Pradesh
440	Chhindwara	Madhya Pradesh
441	Ghonsor	Madhya Pradesh
442	Nainpur	Madhya Pradesh
443	Bhopal	Madhya Pradesh
444	Itarsi	Madhya Pradesh
445	Narmadapuram	Madhya Pradesh
446	Rani Kamlapati	Madhya Pradesh
447	Shivpuri	Madhya Pradesh
448	Bargawan	Madhya Pradesh
449	Damoh	Madhya Pradesh
450	Jabalpur	Madhya Pradesh
451	Katni	Madhya Pradesh
452	Katni Murwara	Madhya Pradesh
453	Madan Mahal	Madhya Pradesh
454	Maihar	Madhya Pradesh
455	Malkedhi	Madhya Pradesh
456	Narsinghpur	Madhya Pradesh
457	Pipariya	Madhya Pradesh
458	Rewa	Madhya Pradesh
459	Satna	Madhya Pradesh
460	Saugor	Madhya Pradesh
461	Dewas	Madhya Pradesh
462	Indore	Madhya Pradesh
463	Maksi	Madhya Pradesh
464	Nimach	Madhya Pradesh
465	Ratlam	Madhya Pradesh
466	Shujalpur	Madhya Pradesh
467	Ujjain	Madhya Pradesh
468	Akola	Maharashtra
469	Amravati	Maharashtra
470	Badnera	Maharashtra

471	Bhusawal	Maharashtra
472	Chalisgaon	Maharashtra
473	Devlali	Maharashtra
474	Jalgaon	Maharashtra
475	Lasalgaon	Maharashtra
476	Malkapur	Maharashtra
477	Manmad	Maharashtra
478	Nandgaon	Maharashtra
479	Nashik Road	Maharashtra
480	Niphad	Maharashtra
481	Pachora	Maharashtra
482	Chatrapati Shivaji Maharaj Terminus	Maharashtra
483	Chembur	Maharashtra
484	Dadar	Maharashtra
485	Ghatkopar	Maharashtra
486	Igatpuri	Maharashtra
487	Kalyan	Maharashtra
488	Karjat	Maharashtra
489	Kurla	Maharashtra
490	Lonavala	Maharashtra
491	Mulund	Maharashtra
492	Nahur	Maharashtra
493	Sion	Maharashtra
494	Thane	Maharashtra
495	Ajni	Maharashtra
496	Ballarshah	Maharashtra
497	Chandrapur	Maharashtra
498	Hinganghat	Maharashtra
499	Nagpur	Maharashtra
500	Pulgaon	Maharashtra
501	Sevagram	Maharashtra
502	Wardha	Maharashtra
503	Hatkangale	Maharashtra
504	Kolhapur	Maharashtra
505	Miraj	Maharashtra

506	Pune	Maharashtra
507	Sangli	Maharashtra
508	Satara	Maharashtra
509	Shivajinagar	Maharashtra
510	Ahmednagar	Maharashtra
511	Daund	Maharashtra
512	Kalaburagi	Maharashtra
513	Kopergaon	Maharashtra
514	Kurduwai	Maharashtra
515	Latur	Maharashtra
516	Pandharpur	Maharashtra
517	Sainagar Shirdi	Maharashtra
518	Solapur	Maharashtra
519	Dharmabad	Maharashtra
520	Karkheli	Maharashtra
521	Umri	Maharashtra
522	Aurangabad	Maharashtra
523	Bhokar	Maharashtra
524	Gangakhed	Maharashtra
525	Himayatnagar	Maharashtra
526	Hingoli	Maharashtra
527	Jalna	Maharashtra
528	Kinwat	Maharashtra
529	Manwat Road	Maharashtra
530	Mudkhed	Maharashtra
531	Nagarsol	Maharashtra
532	Nanded	Maharashtra
533	Parbhani	Maharashtra
534	Partur	Maharashtra
535	Purna	Maharashtra
536	Rotegoan	Maharashtra
537	Selu	Maharashtra
538	Washim	Maharashtra
539	Balaghat	Maharashtra

540	Bhandara Road	Maharashtra
541	Gondia	Maharashtra
542	Itwari	Maharashtra
543	Andheri	Maharashtra
544	Bandra	Maharashtra
545	Bandra Terminus	Maharashtra
546	Bhayandar	Maharashtra
547	Boisar	Maharashtra
548	Borivali	Maharashtra
549	Charni Road	Maharashtra
550	Churchgate	Maharashtra
551	Dadar	Maharashtra
552	Dahisar	Maharashtra
553	Dondaicha	Maharashtra
554	Goregaon	Maharashtra
555	Khar Road	Maharashtra
556	Mira Road	Maharashtra
557	Mumbai Central	Maharashtra
558	Nallasopara	Maharashtra
559	Nandurbar	Maharashtra
560	Palghar	Maharashtra
561	Ram Mandir	Maharashtra
562	Saphale	Maharashtra
563	Vangaon	Maharashtra
564	Vasai Road	Maharashtra
565	Vile parle	Maharashtra
566	Virar	Maharashtra
567	Dimapur	Nagaland
568	Angul	Odisha
569	Balugaon	Odisha
570	Bhadrak	Odisha
571	Bhubaneswar	Odisha
572	Brahmapur	Odisha
573	Chatrapur	Odisha
574	Cuttack	Odisha

575	Dhenkanal	Odisha
576	Jajpur Keonjhar Road	Odisha
577	Khurda Road	Odisha
578	Puri	Odisha
579	Balangir	Odisha
580	Bargarh Road	Odisha
581	Barpali	Odisha
582	Boinda	Odisha
583	Hirakud	Odisha
584	Jharsuguda Road	Odisha
585	Kantabanji	Odisha
586	Kesinga	Odisha
587	Khariar Road	Odisha
588	Muniguda	Odisha
589	Narla Road	Odisha
590	Rairakhol	Odisha
591	Sambalpur	Odisha
592	Sambalpur City	Odisha
593	Titilagarh	Odisha
594	Bamra	Odisha
595	Jharsuguda	Odisha
596	Rajgangpur	Odisha
597	Rourkela	Odisha
598	Balasore	Odisha
599	Bangriposi	Odisha
600	Haldipada	Odisha
601	Jaleswar	Odisha
602	Rupsa	Odisha
603	Mahe	Puducherry
604	Karaikal	Puducherry
605	Puducherry	Puducherry
606	Abohar	Punjab
607	Barnala	Punjab
608	Bathinda	Punjab
609	Dhuri	Punjab

610	Patiala	Punjab
611	Rajpura	Punjab
612	Sirhind	Punjab
613	Mansa	Punjab
614	Amritsar	Punjab
615	Fazilka Jn.	Punjab
616	Firozpur Cantt Jn.	Punjab
617	Gurdaspur	Punjab
618	Jalandhar Cantt Jn.	Punjab
619	Jalandhar City Jn.	Punjab
620	Kakapora	Punjab
621	Ludhiana	Punjab
622	Pathankot Cantt.	Punjab
623	Nadbai	Rajasthan
624	Abu Road	Rajasthan
625	Ajmer	Rajasthan
626	Bhilwara	Rajasthan
627	Khambli Ghat	Rajasthan
628	Marwar Jn.	Rajasthan
629	Nasirabad	Rajasthan
630	Ranapratapnagar	Rajasthan
631	Udaipur City	Rajasthan
632	Bikaner	Rajasthan
633	Hanumangarh	Rajasthan
634	Sadulpur	Rajasthan
635	Alwar	Rajasthan
636	Bandikui	Rajasthan
637	Dausa	Rajasthan
638	Durgapura	Rajasthan
639	Gandhinagar Jaipur	Rajasthan
640	Jaipur	Rajasthan
641	Kishangarh	Rajasthan

642	Phulera	Rajasthan
643	Ringas Jn.	Rajasthan
644	Sikar	Rajasthan
645	Barmer	Rajasthan
646	Bhagat Ki Kothi	Rajasthan
647	Didwana	Rajasthan
648	Jaisalmer	Rajasthan
649	Jalore	Rajasthan
650	Jodhpur	Rajasthan
651	Makrana	Rajasthan
652	Merta Road	Rajasthan
653	Nagaur	Rajasthan
654	Nokha	Rajasthan
655	Pali Marwar	Rajasthan
656	Ramdevra	Rajasthan
657	Sujangarh	Rajasthan
658	Baran	Rajasthan
659	Gangapur City	Rajasthan
660	Kota	Rajasthan
661	Sawai Madhopur	Rajasthan
662	Chittorgarh	Rajasthan
663	Ambattur	Tamil Nadu
664	Avadi	Tamil Nadu
665	Basin Bridge	Tamil Nadu
666	Chengalpattu	Tamil Nadu
667	Chennai Beach	Tamil Nadu
668	Chennai Central Suburban	Tamil Nadu
669	Chennai Egmore	Tamil Nadu
670	Chennai Park	Tamil Nadu
671	Chintadripet	Tamil Nadu
672	Chromepet	Tamil Nadu
673	Dr. MGR Chennai Central	Tamil Nadu

674	Guindy	Tamil Nadu
675	Jolarpettai	Tamil Nadu
676	Katpadi	Tamil Nadu
677	Korattur	Tamil Nadu
678	Korukkupet	Tamil Nadu
679	Mambalam	Tamil Nadu
680	Meenambakkam	Tamil Nadu
681	Nungambakkam	Tamil Nadu
682	Pallavaram	Tamil Nadu
683	Pazhavanthangal	Tamil Nadu
684	Perambur	Tamil Nadu
685	Saidapet	Tamil Nadu
686	Tambaram	Tamil Nadu
687	Tambaram Sanitorium	Tamil Nadu
688	Thirumayilai	Tamil Nadu
689	Tiruvallikeni	Tamil Nadu
690	Tiruvallur	Tamil Nadu
691	Tiruvanmiyur	Tamil Nadu
692	Vaniyambadi	Tamil Nadu
693	Velachery	Tamil Nadu
694	Villivakkam	Tamil Nadu
695	Ambasamudram	Tamil Nadu
696	Dindigul	Tamil Nadu
697	Kallidaikurichi	Tamil Nadu
698	Karaikkudi	Tamil Nadu
699	Kodaikkanal Road	Tamil Nadu
700	Kovilpatti	Tamil Nadu
701	Madurai	Tamil Nadu
702	Manamadurai	Tamil Nadu
703	Manapparai	Tamil Nadu
704	Mandapam	Tamil Nadu
705	Nazareth	Tamil Nadu
706	Oddanchatram	Tamil Nadu
707	Palani	Tamil Nadu

708	Paramakudi	Tamil Nadu
709	Pudukottai	Tamil Nadu
710	Rajapalayam	Tamil Nadu
711	Ramanathapuram	Tamil Nadu
712	Rameswaram	Tamil Nadu
713	Sattur	Tamil Nadu
714	Sengottai	Tamil Nadu
715	Sivaganga	Tamil Nadu
716	Sivakasi	Tamil Nadu
717	Srivilliputhur	Tamil Nadu
718	Tenkasi	Tamil Nadu
719	Theni	Tamil Nadu
720	Tiruchendur	Tamil Nadu
721	Tirumangalam	Tamil Nadu
722	Tirunelveli	Tamil Nadu
723	Tutucorin	Tamil Nadu
724	Udumalaipettai	Tamil Nadu
725	Vanji Maniyachi	Tamil Nadu
726	Virudhunagar	Tamil Nadu
727	Pollachi	Tamil Nadu
728	Attur	Tamil Nadu
729	Bommidi	Tamil Nadu
730	Chinnasalem	Tamil Nadu
731	Coimbatore Jn	Tamil Nadu
732	Coimbatore North	Tamil Nadu
733	Coonoor	Tamil Nadu
734	Dasampatti	Tamil Nadu
735	Erode Jn.	Tamil Nadu
736	Ettapur	Tamil Nadu
737	Hill Grove	Tamil Nadu
738	Karamadai	Tamil Nadu
739	Karur Jn.	Tamil Nadu
740	Kodumudi	Tamil Nadu
741	Kulithalai	Tamil Nadu

742	Mayanur	Tamil Nadu
743	Mettupalayam	Tamil Nadu
744	Morappur	Tamil Nadu
745	Namakkal	Tamil Nadu
746	Omalur	Tamil Nadu
747	Pedanayakan - palayam	Tamil Nadu
748	Perugamani	Tamil Nadu
749	Pilamedu	Tamil Nadu
750	Podanur	Tamil Nadu
751	Pugalur	Tamil Nadu
752	Rasipuram	Tamil Nadu
753	Salem Jn.	Tamil Nadu
754	Salem Market	Tamil Nadu
755	Salem Town	Tamil Nadu
756	Sankari Drug	Tamil Nadu
757	Tirupattur	Tamil Nadu
758	Tiruppur	Tamil Nadu
759	Udagamandalam	Tamil Nadu
760	Kanyakumari	Tamil Nadu
761	Aduturai	Tamil Nadu
762	Aranthangi	Tamil Nadu
763	Ariyalur	Tamil Nadu
764	Arni Road	Tamil Nadu
765	Budalur	Tamil Nadu
766	Chidambaram	Tamil Nadu
767	Chinna Babu Samudram	Tamil Nadu
768	Cuddalore Port Jn	Tamil Nadu
769	Kollidam	Tamil Nadu
770	Kumbakonam	Tamil Nadu
771	Kuttalam	Tamil Nadu
772	Lalgudi	Tamil Nadu
773	Mannargudi	Tamil Nadu

774	Mayiladuthurai	Tamil Nadu
775	Nagapattinam	Tamil Nadu
776	Nagore	Tamil Nadu
777	Nellikuppam	Tamil Nadu
778	Nidamangalam	Tamil Nadu
779	Panruti	Tamil Nadu
780	Papanasam	Tamil Nadu
781	Pattukkottai	Tamil Nadu
782	Peralam	Tamil Nadu
783	Peravurani	Tamil Nadu
784	Polur	Tamil Nadu
785	Sendurai	Tamil Nadu
786	Sirkazhi	Tamil Nadu
787	Srirangam	Tamil Nadu
788	Thanjavur	Tamil Nadu
789	Tiruchchirappalli Fort	Tamil Nadu
790	Tiruchchirappalli Jn	Tamil Nadu
791	Tirukkovilur	Tamil Nadu
792	Tiruppadiripuliyur	Tamil Nadu
793	Tiruturaipundi Jn.	Tamil Nadu
794	Tiruvannamalai	Tamil Nadu
795	Tiruvarur	Tamil Nadu
796	Tiruverumbur	Tamil Nadu
797	Vaitheeswaran Koil	Tamil Nadu
798	Velankanni	Tamil Nadu
799	Vellore Cantonment	Tamil Nadu
800	Villupuram	Tamil Nadu
801	Vriddhachalam Jn	Tamil Nadu
802	Hosur	Tamil Nadu
803	Miriyalaguda	Telangana
804	Nalgonda	Telangana
805	Akkannapet	Telangana

806	Basar	Telangana
807	Bolarum	Telangana
808	Devarkadra	Telangana
809	Gadwal	Telangana
810	Jadcherala	Telangana
811	Kacheguda	Telangana
812	Kamareddi	Telangana
813	Mahabubnagar	Telangana
814	Malakpet	Telangana
815	Malkajgiri	Telangana
816	Medchal	Telangana
817	Mirzapally	Telangana
818	Nizamabad	Telangana
819	Shadnagar	Telangana
820	Sri Bala Bramareshwara Jogulamba	Telangana
821	Sriramnagar	Telangana
822	Umdanagar	Telangana
823	Veldurthi	Telangana
824	Wadiaram	Telangana
825	Wanaparthy Road	Telangana
826	Adilabad	Telangana
827	Begumpet	Telangana
828	Bhadrachalam Road	Telangana
829	Hyderabad	Telangana
830	Karimnagar	Telangana
831	Kazipet	Telangana
832	Khammam	Telangana
833	Lingampalli	Telangana
834	Secunderabad	Telangana
835	Sirpur Kaghaznagar	Telangana

836	Vikarabad	Telangana
837	Warangal	Telangana
838	Agartala	Tripura
839	Kumarghat	Tripura
840	Udaipur	Tripura
841	Renukut	Uttar Pradesh
842	Pt. Deen Dayal Upadhyaya	Uttar Pradesh
843	Achhnera	Uttar Pradesh
844	Agra Cantt	Uttar Pradesh
845	Agra Fort	Uttar Pradesh
846	Bhuteshwar	Uttar Pradesh
847	Fatehpur Sikri	Uttar Pradesh
848	Goverdhan	Uttar Pradesh
849	Idgah	Uttar Pradesh
850	Kherli	Uttar Pradesh
851	Kosikalan	Uttar Pradesh
852	Mandawar Mahua Road	Uttar Pradesh
853	Mathura Jn.	Uttar Pradesh
854	Shamsabad Town	Uttar Pradesh
855	Yamuna Bridge	Uttar Pradesh
856	Babina	Uttar Pradesh
857	Banda	Uttar Pradesh
858	Barwasagar	Uttar Pradesh
859	Chhatarpur	Uttar Pradesh
860	Chitrakoot	Uttar Pradesh
861	Kalpi	Uttar Pradesh
862	Lalitpur	Uttar Pradesh
863	Mahoba	Uttar Pradesh
864	Mauranipur	Uttar Pradesh
865	Orai	Uttar Pradesh

866	Pukhrayan	Uttar Pradesh
867	Veerangana Laxmi Bai	Uttar Pradesh
868	Aligarh	Uttar Pradesh
869	Chunar	Uttar Pradesh
870	Fatehpur	Uttar Pradesh
871	Kanpur Anwarganj	Uttar Pradesh
872	Kanpur Central	Uttar Pradesh
873	Khurja	Uttar Pradesh
874	Manikpur	Uttar Pradesh
875	Mirzapur	Uttar Pradesh
876	Prayagraj Chheoki	Uttar Pradesh
877	Prayagraj Jn	Uttar Pradesh
878	Subedarganj	Uttar Pradesh
879	Tundla	Uttar Pradesh
880	Vindhyachal	Uttar Pradesh
881	Aliganj	Uttar Pradesh
882	Baheri	Uttar Pradesh
883	Fategharh	Uttar Pradesh
884	Izzatnagar	Uttar Pradesh
885	Kaimganj	Uttar Pradesh
886	Kannauj	Uttar Pradesh
887	Kasganj	Uttar Pradesh
888	Pilibhit	Uttar Pradesh
889	Sikandra Rao	Uttar Pradesh
890	Aishbagh	Uttar Pradesh
891	Anand Nagar jn	Uttar Pradesh
892	Badshahnagar	Uttar Pradesh
893	Gonda jn	Uttar Pradesh
894	Gorakhpur jn	Uttar Pradesh
895	Khalilabad	Uttar Pradesh
896	Lakhimpur	Uttar Pradesh
897	Lucknow	Uttar Pradesh
898	Nautanwa	Uttar Pradesh
899	Siddharthnagar	Uttar Pradesh

900	Sitapur	Uttar Pradesh
901	Azamgarh	Uttar Pradesh
902	Ballia	Uttar Pradesh
903	Banaras	Uttar Pradesh
904	Bhatni	Uttar Pradesh
905	Deoria	Uttar Pradesh
906	Dullahpur	Uttar Pradesh
907	Kaptanganj	Uttar Pradesh
908	Mau	Uttar Pradesh
909	Padrauna	Uttar Pradesh
910	Sarnath	Uttar Pradesh
911	Varanasi City	Uttar Pradesh
912	Saharanpur	Uttar Pradesh
913	Meerut Cantt	Uttar Pradesh
914	Meerut City	Uttar Pradesh
915	Muzaffarnagar	Uttar Pradesh
916	Akbarpur	Uttar Pradesh
917	Amethi	Uttar Pradesh
918	Ayodhya	Uttar Pradesh
919	Ayodhya Cantt	Uttar Pradesh
920	Bhadohi	Uttar Pradesh
921	Janghai	Uttar Pradesh
922	Jaunpur	Uttar Pradesh
923	Jaunpur City	Uttar Pradesh
924	Lucknow	Uttar Pradesh
925	Lucknow	Uttar Pradesh
926	Phulpur	Uttar Pradesh
927	Pratapgarh	Uttar Pradesh
928	Shahganj	Uttar Pradesh
929	Sultanpur	Uttar Pradesh
930	Varanasi	Uttar Pradesh
931	Amroha	Uttar Pradesh
932	Balamau	Uttar Pradesh
933	Bareilly	Uttar Pradesh

934	Basharat Ganj	Uttar Pradesh
935	Behtagokul	Uttar Pradesh
936	Chandausi	Uttar Pradesh
937	Hapur	Uttar Pradesh
938	Hardoi	Uttar Pradesh
939	Makhi	Uttar Pradesh
940	Miranpur Katra	Uttar Pradesh
941	Moradabad	Uttar Pradesh
942	Najibabad	Uttar Pradesh
943	Ramganga Bridge	Uttar Pradesh
944	Rampur	Uttar Pradesh
945	Roza	Uttar Pradesh
946	Sandila	Uttar Pradesh
947	Shahjahanpur Jn.	Uttar Pradesh
948	Sitapur city	Uttar Pradesh
949	Bazpur	Uttarakhand
950	Haldwani	Uttarakhand
951	Kathgodam	Uttarakhand
952	Ramnagar	Uttarakhand
953	Dehradun	Uttarakhand
954	Haridwar	Uttarakhand
955	Laksar	Uttarakhand
956	Roorkee	Uttarakhand
957	Yog Nagri Rishikesh	Uttarakhand
958	Andal	West Bengal
959	Asansol	West Bengal
960	Chittaranajn	West Bengal
961	Dubrajpur	West Bengal
962	Durgapur	West Bengal
963	Raniganj	West Bengal
964	Bally	West Bengal
965	Bandel	West Bengal
966	Barddhaman	West Bengal
967	Bolpur	West Bengal

968	Chandannagar	West Bengal
969	Guskara	West Bengal
970	Howrah	West Bengal
971	Katwa	West Bengal
972	Masagram	West Bengal
973	Memari	West Bengal
974	Nabadwip Dham	West Bengal
975	Nabagram	West Bengal
976	Pandooah	West Bengal
977	Rampurhat	West Bengal
978	Sheoraphuli	West Bengal
979	Tarakeswar	West Bengal
980	Dhulian Ganga	West Bengal
981	Jangipur Road	West Bengal
982	Malda Town	West Bengal
983	New Farakka	West Bengal
984	Nintita	West Bengal
985	Sujnipara	West Bengal
986	Barasat	West Bengal
987	Barrackpore	West Bengal
988	Baruipur Jn.	West Bengal
989	Berhampore Court	West Bengal
990	Bidhannagar Road	West Bengal
991	Bongaon Jn.	West Bengal
992	Brace Bridge	West Bengal
993	Chakdaha	West Bengal
994	Deula	West Bengal
995	Dhakuria	West Bengal
996	Dhamua	West Bengal
997	Diamond Harbour	West Bengal
998	Dumdum Jn.	West Bengal
999	Jadavpur	West Bengal
1000	Kalyani Jn.	West Bengal
1001	Kanchrapara	West Bengal

1002	Kolkata	West Bengal
1003	Krishnanagar City Jn.	West Bengal
1004	Lalgola	West Bengal
1005	Majerhat	West Bengal
1006	Murshidabad	West Bengal
1007	Naihati	West Bengal
1008	Nangi	West Bengal
1009	Phulia	West Bengal
1010	Sangrampur	West Bengal
1011	Santipur	West Bengal
1012	Sealdah	West Bengal
1013	Sonarpur	West Bengal
1014	Alipurduar Jn	West Bengal
1015	Altagram	West Bengal
1016	Bagrakot	West Bengal
1017	Bamanhat	West Bengal
1018	Banarhat	West Bengal
1019	Binnaguri	West Bengal
1020	Coochbehar	West Bengal
1021	Dalgaon	West Bengal
1022	Dewanhat	West Bengal
1023	Dhupguri	West Bengal
1024	Dinhata	West Bengal
1025	Falakata	West Bengal
1026	Ghoksadanga	West Bengal
1027	Gulma	West Bengal
1028	Hamiltanganj	West Bengal
1029	Hasimara	West Bengal
1030	Jalpaiguri Road	West Bengal
1031	Kamakhyaguri	West Bengal
1032	Mathabhanga	West Bengal
1033	Nagrakata	West Bengal
1034	New Alipurduar	West Bengal
1035	New Cooch Behar	West Bengal

1036	New Mal Jn	West Bengal
1037	New Maynaguri	West Bengal
1038	Oodlabari	West Bengal
1039	Salbari	West Bengal
1040	Sivok	West Bengal
1041	Tufanganj (TFGN)	West Bengal
1042	Aluabari Road	West Bengal
1043	Baghdogra	West Bengal
1044	Balurghat	West Bengal
1045	Bhaluka road	West Bengal
1046	Buniadpur	West Bengal
1047	Dalkola	West Bengal
1048	Darjeeling	West Bengal
1049	Ekhlakhi	West Bengal
1050	Gazole	West Bengal
1051	Haldibari	West Bengal
1052	Harishchandrapur	West Bengal
1053	Kaliyaganj	West Bengal
1054	Kumedpur	West Bengal
1055	Kurseong	West Bengal
1056	Malda court	West Bengal
1057	Milangarh	West Bengal
1058	New Jalpaiguri	West Bengal
1059	Raiganj	West Bengal
1060	Siliguri	West Bengal
1061	Sonada	West Bengal
1062	Tindharia	West Bengal
1063	Adra	West Bengal
1064	Bankura	West Bengal
1065	Bishnupur	West Bengal
1066	Purulia Jn.	West Bengal
1067	Andul	West Bengal
1068	Bagnan	West Bengal
1069	Bauria	West Bengal

1070	Dasnagar	West Bengal
1071	Digha	West Bengal
1072	Haldia	West Bengal
1073	Jhargram	West Bengal
1074	Kharagpur	West Bengal
1075	Maurigram	West Bengal
1076	Mecheda	West Bengal
1077	Mourigram	West Bengal

1078	Ramrajatala	West Bengal
1079	Sankrail	West Bengal
1080	Santragachi	West Bengal
1081	Shalimar	West Bengal
1082	Tamluk	West Bengal
1083	Jhalida	West Bengal
